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Dolnoslaski Wojewodzki

Urzad Pracy






     Wrocław, dnia 28 listopada 2016 r.
Zam. Publ. 28/2016

DOZ/JS/Z.P.28/2540/2/2016

WYJAŚNIENIE 
Dotyczy: Przetarg nieograniczony na usługę hotelarsko-gastronomiczną wraz z wynajmem Sali szkoleniowej oraz usługą transportową realizowaną na potrzeby organizowanego przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy szkolenia dla kadry zarządzającej i kierowniczej.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 28/2016 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie 1.  
Zgodnie z uzasadnieniem Uchwały Sądu Najwyższego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt III CZP 52/11) Zamawiający ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców prawidłowej stawki VAT, która jest jednym z elementów cenotwórczych. Wynika to z konieczności zachowania zasady uczciwej konkurencji i  równego traktowania Wykonawców. W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie, jaka stawka VAT według Zamawiającego zostanie uznana za prawidłową? 
Odpowiedź 1.

Zgodnie z Rozdz. III ppkt. 5.3. SIWZ prawidłowe ustalenie podatku VAT  należy do obowiązków Wykonawcy zgodnie z przepisami Ustawy o podatku od towarów i usług. Zamawiający zawarł również w SIWZ informację, że nie jest czynnym podatnikiem podatku VAT, a załączona do formularza oferty- załącznik nr.1  tabela zawiera tylko ceny i wartości brutto. 
Żaden przepis nie obliguje Zamawiającego do dokonywania interpretacji przepisów w zakresie właściwej stawki podatku VAT dla udzielanego zamówienia. Wbrew sugestiom Wykonawcy nie można wywieść takiego obowiązku z uzasadnienia uchwały Sądu Najwyższego z 20 października 2011 r., sygn. akt III CZP 52/11, wynika z niej jedynie, że Zamawiający może weryfikować zasadność przyjęcia określonej stawki VAT na etapie oceny złożonych ofert. Jak podkreślił SN  wysokość podatku Vat dla danego zamówienia Zamawiający może określić w SIWZ,  jednak robić tego nie musi. DWUP nie określił stawki VAT.
Pytanie 2.

Zgodnie z Ustawą o Usługach Turystycznych działalność polegająca jednocześnie na zapewnieniu usługi hotelarskiej oraz transportowej podlega obowiązkowi wpisu do Rejestru Organizatorów i Pośredników Turystycznych. W jaki sposób Zamawiający zweryfikuje posiadanie tego wpisu przez Wykonawców? 
Odpowiedź 2.

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy, aby świadczył on również usługi transportowe. Zapewnienie transportu dla uczestników przedmiotowego szkolenia może Wykonawca zlecić Podwykonawcy, który zrealizuje tę część zamówienia. Zamawiający przy podpisywaniu umowy z wybranym Wykonawcą może zażądać, aby ten wskazał firmę świadczącą na jego zlecenie usługę transportową i przedstawił stosowne dokumenty w tym zakresie.
Pytanie 3.  
Jakiego ustawienia sali oczekuje Zamawiający? Czy powinno być to ustawienie teatralne, szkolne, w podkowę? Rodzaj ustawienia wpływa znacząco na minimalną powierzchnię sali, a ta z kolei przekłada się na cenę jej wynajęcia. 

Odpowiedź 3.

Zamawiający dopuszcza teatralne ustawienie krzeseł na sali konferencyjnej. Rodzaj ustawienia mebli na sali konferencyjnej pozostawia do wyboru Wykonawcy.
Pytanie 4. 

W związku z ogłoszonym zamówieniem na usługę hotelarsko-gastronomiczną wraz z wynajmem sali szkoleniowej oraz usługą transportową  realizowaną  na potrzeby organizowanego przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy szkolenia dla kadry zarządzającej i kierowniczej w Karpaczu zwracam się o udzielenie wyjaśnień do przedłożonej specyfikacji. Zamawiający w pkt II - opisie przedmiotu zamówienia żąda, aby cały przedmiot zamówienia został zrealizowany w jednym obiekcie. Obiektem może być hotel min. czterogwiazdkowy posiadający aktualną decyzję sanitarną lub posiadający decyzję kategoryzacyjną na hotel co najmniej czterogwiazdkowy, wydaną przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego. Zgodnie z aktualnym wpisem w rejestrach (CWOH) w Karpaczu jest jeden taki obiekt. W związku z powyższym, uznając to za niezgodne z obowiązującymi przepisami zwracamy się o zmianę zapisów specyfikacji.

Odpowiedź 4.

Zamawiający informuje, że zgodnie z aktualnym ( stan na dzień 25.11.2016 r.) Centralnym Wykazem Obiektów Hotelarskich na terenie Karpacza istnieje więcej niż jeden Hotel o standardzie czterogwiazdkowym. 
Biorąc pod uwagę że w/w odpowiedź nie wymaga dodatkowego czasu na wprowadzanie zmian 
w ofertach, nie ma zastosowania art. 38 ust 6. w/w Ustawy 
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